盛工ク発第2025－19号
令和8年2月13日
盛岡工業クラブ会員　各位
盛岡工業クラブ
　　　　　会 長　 鳥 越 範 夫
盛岡工業クラブ 第149回定例会の御案内
　謹啓　時下益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、心から厚く御礼申し上げます。3月の定例会は流通経済学部共創社会学部教授の龍崎孝氏をお招きして「東日本大震災から15年、今だからこそ見つめなおすこと」と題してご講演をいただきます。
龍崎氏は1984年に㈱毎日新聞社に入社し政治記者として活躍。1995年より現在のＴＢＳテレビに入社。以降、政治部デスク、ＪＮＮモスクワ支局長、ＪＮＮ三陸臨時支局長政治部長、報道局政治部長などを歴任されました。2016年にＴＢＳを退社後は、流通経済大学共創社会学部の教授として教育・研究に携わっておられます。政治の専門家としてテレビ番組やYouTubeチャンネル(龍崎孝の政治・時事チャンネル【DRAGON ROOM】https://www.youtube.com/@dragonroom9439)などにも多数出演されており、広く知られる存在です。2019年より八幡平市に在住です。
定例会開催日となる2026年3月11日（水）、震災から15年となるこの日に当時「ＪＮＮ三陸臨時支局長」を務められ震災報道の最前線にて取材・報道をされてきた龍崎氏に当時の話をお話し頂ける貴重な講演となります。(直近の衆議院総選挙や今後の政局動向についてもお話頂けるかも知れません。)
皆様ご多忙中とは存じますが、是非ご参加賜りたくご案内申し上げます。
謹　白
記
　１．期　　日　：　令和8年3月11日（水）　15時15分より
　２．場　　所　：　ホテルメトロポリタン盛岡NEW WING 3階「星雲 西」
　３．司会進行　：　三八五通運株式会社　上條 幸彦 理事
　　　　　　　　　　株式会社やまびこ　小笠原 伸哉 理事
　４．タイムスケジュール
15：15　　会長挨拶
15：20　　企業PR
：　株式会社やまびこ
15：40　　企業PR
：　双伸工業株式会社
16：00　　休　憩
16：10　　講　演　： 『東日本大震災から15年、今だからこそ見つめなおすこと』
講　師　：  流通経済大学 共創社会学部教授 龍崎孝 氏
17：40　　質疑応答
17：50　　閉会・会場設営
18：00　　懇 親 会  ：ホテルメトロポリタン盛岡NEW WING 3階「星雲 東」
※会費　1人7,000円となります。
※懇親会は人数を確定いたしますので、やむなくご本人の都合がつかない場合、代理の方の
ご出席をお願いします。急遽欠席の場合は、参加費をお支払い頂く場合がございます。
　　　以上
　◆　締　切　 3月4日（水）　別紙にてメールまたはFAXでご返信ください。
※ 理事の方は14：00から理事会を開催しますので出欠をご報告下さい。
【ＦＡＸ：０５０－３７３７－８５５６ 】
【 ｍａｉｌ： ｊｉｍｕｋｙｏｋｕ＠ｍ－ｋｏｇｙｏ.ｃｏｍ 】
【令和8年3月11日開催】盛岡工業クラブ第149回懇談会・懇親会の出欠回答
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        令和8年　　月　　日

■貴社名

	参 加 者 氏 名
	役　　職
	懇　談　会
	懇　親　会

	出席 ・ 欠席
	出席 ・ 欠席

	出席 ・ 欠席
	出席 ・ 欠席

	出席 ・ 欠席
	出席 ・ 欠席

	出席 ・ 欠席
	出席 ・ 欠席

◇第12回理事会の出欠回答　（理事の方のみご回答ください）
※14：00からホテルメトロポリタン盛岡NEW WING 3階「星雲 東」にて行います。
◆理事会　  出　席 　・　 欠　席

【お問合せ先】　盛岡工業クラブ事務局　（佐藤）

　　　　　　　〒020-0866　盛岡市本宮1-16-17
TEL：019-681-6116 ／ FAX：050-3737-8556
E-mail： jimukyoku@m-kogyo.com